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مردمی‌کردن بازسازی 
عتبات‌عالیات یادگار حاج‌قاسم 

سلیمانی است
اصفهان  استان  عتبات‌عالیات  بازسازی  توسعه  ستاد  رئیس 
گفت: از ۱۸ سال پیش بخش مردمی بازسازی عتبات‌عالیات 

به همت حاج‌قاسم به مردم واگذار شد.
به گزارش فارس، جعفر عسکری، رئیس ستاد توسعه بازسازی 
عتبات‌عالیات استان اصفهان عصر امروز در نخستین پیش 
عتبات‌عالیات  بازسازی  و  توسعه  در  ایرانیان  نقش  همایش 
اظهار داشت: هویت یک جامعه به تاریخچه آن جامعه در حوزه 
فرهنگی، ادبی، هنری بر‌می‌گردد و ایرانیان خدمات مختلفی در 
حوزه بازسازی عتبات داشته‌اند. وی افزود: این خدمات در قالب 
منابع قابل‌بهره‌برداری و جامع تهیه نشده است امیدواریم دستاورد 
این همایش قابل‌بهره‌برداری برای همگان باشد. رئیس ستاد 
توسعه بازسازی عتبات‌عالیات استان اصفهان گفت: از ۱۸ سال 
پیش بخش مردمی بازسازی عتبات‌عالیات به همت حاج‌قاسم 
به مردم واگذار شد بارزترین نمونة آن صحن حضرت زهرا )س( 
او تصریح کرد: صحن  است.  ایران  معماری  از شاهکار‌های 
حضرت زهرا به دست ایرانیان فرهیخته و هنرمند انجام شد و 
دیگر کشورها از این معماری الگو می‌پذیرند با این اتفاق ایران 
در خارج از ایران هم دیده می‌شود. رئیس ستاد توسعه بازسازی 
عتبات‌عالیات استان اصفهان خاطرنشان کرد: در اربعین سال 
گذشته ۲۲ میلیون زائر از کشورهای مختلف به عتبات‌عالیات 
سفر کردند که پیش‌بینی می‌شود در سال جاری ۵ میلیون زائر به 
این جمعیت افزوده شود. عسکری گفت: با برنامه‌ریزی و ایجاد 
خط‌مشی باید اقداماتی در توسعه فرهنگ زائران انجام دهیم که 
مؤثر واقع شود. رئیس ستاد توسعه بازسازی عتبات‌عالیات استان 
اصفهان افزود: در این همایش به دنبال این هستیم که بتوانیم 
گوشه‌ای از نیاز‌های فرهنگی را فراهم کنیم و منبع مناسبی برای 
توسعه و بازسازی ایجاد شود تا ارادتمندان در سراسر جهان را 

ترغیب به این امر کنیم.

قطب طلای کشور، منهای 
شهرک طلا

ادامـه از صفحـه یـک:  بـدون شـک چنیـن انتقالـی 
نه‌تنهـا ارتقای صنعت طلاسـازی و بهبود شـرایط فعالیت، 
در مکانی اسـتاندارد را به دنبال دارد. بلکه از ازدحام ترافیک 
شـهری و بخـش زیـادی از آلودگی شـهری هم کاسـته و 
درنهایت، برای سلامت سـاکنان اصفهان هم مفید خواهد 

بود.
 درواقـع تمرکـز تعـدادی زیـاد از ایـن کارگاه‌ها در قسـمت 
مرکـزی اصفهـان، موجـب ورود مـواد اسـیدی، تیـز آب و 
سـیانور مورداسـتفاده بـه شـبکه فاضلاب شـهری شـده و 
احتمـال آلوده‌کردن سـفره‌های آبریز زمینـی را افزایش داده 
اسـت کـه این مسـئله، منجر بـه نگرانی مـردم بخصوص 
سـاکنان بافـت مرکزی شـهر اصفهـان و محـدوده میدان 
بـرای  قبـل  ازایـن‌رو سـال‌ها  اسـت.  نقش‌جهـان شـده 
رفـع پراکندگـی و جلوگیـری از آلایندگـی و آلودگی‌هـای 
زیسـت‌محیطی ناشـی از کارگاه‌هـای طلا و جواهرسـازی 
در اسـتان اصفهـان، تصمیم بـر ایجاد شـهرک طلا گرفته 

. شد 
 تـا بـا انتقـال ایـن کارگاه‌هـای پراکنـده بـه شـهرک طلا 
علاوه‌بـرآن کـه فعالیت‌هـا به‌صـورت صنعتی انجـام گیرد 
بـرای پسـاب‌های کارگاه‌هـا هـم بـا احـداث تصفیه‌خانـه 

صنعتـی چاره‌ای اساسـی اندیشـیده شـود.
 برنامـه‌ای کـه صحبـت سـاخت آن به چیـزی حـدود ۳۵ 
سـال قبـل بازمی‌گـردد؛ امـا امـروز، همچنـان بلاتکلیـف 

ست. ا
 قـرار بـر آن اسـت کـه ایـن شـهرک علاوه بـر اینکـه 
کارگاه‌هـای تولیـدی را سـامان بخشـد، به‌عنوان شـهرک 
توریسـتی - تخصصـی پذیرای گردشـگران تخصصی این 

درآید. حرفـه 
 چه‌بسـا بـا سـهل‌انگاری‌ها، تاکنون سـاخت شـهرک طلا 
بـا تأخیر روبرو و اخیراً هم شـنیده می‌شـود هنـوز جانمایی 

مناسـب برای زمین شـهرک انجام نگرفته اسـت.
 قابل‌ذکـر اسـت مـکان در نظـر گرفته‌شـده بـرای احداث 
شـهرک تخصصی طلا و جواهر اسـتان در مجاور شـهرک 
صنعتـی جـی و در مسـیر فـرودگاه اصفهـان قـرار گرفته و 
عنوان می‌شـود قـرارداد واگذاری زمیـن آن از اراضی معادن 

اطـراف هم انجام‌شـده اسـت.
 امـا از سـال ۱۳۸۶ بـا بـر زمین‌خـوردن کلنـگ تأسـیس 
شـهرک طلا و جواهـر در شـرق اصفهـان، احـداث آن بـا 
مشـکلات متعـددی من‌جمله مخالفـت فعالان ایـن حوزه 
بـرای انتقـال بـه محـل در نظـر گرفتـه مواجه بوده اسـت.
 ازنقطه‌نظـر فعـالان ایـن حـوزه زمین موردنظر مسـئولان 
ازنظر امنیتی مناسـب شـهرک طلا نیست و به همین دلیل 
مـورد اسـتقبال واقع نشـد، حتی نیروی انتظامـی هم با این 

محل مخالفت نشـان داده اسـت.
 تأکیـد مسـئولان طلای اصفهان آن اسـت که شـهرک 
طلا در مکانـی واقـع شـود کـه در وهلـه نخسـت امنیت 
طلافروشـانی کـه بـه ایـن محـل منتقـل می‌شـود تأمین 
باشـد. همچنین بسـیاری از صاحبان کارگاه‌هـای تولیدی 
معتقدنـد، بـرای رونـق گیـری کسـب‌وکارمی بایسـت به 
بـازار فـروش نزدیک باشـند. به‌علاوه عـدم توانایی مالی 
کافـی عـده‌ای بـرای خریـد واحدهـای صنعتـی واقـع در 
شـهرک از دیگر چالش‌هایی اسـت که با انتقاد سـازندگان 
طلا روبـرو و عملاً هـدف از سـاخت این شـهرک را زیر 
سـؤال می‌برد. درمجمـوع تأمیـن محلـی مناسـب بـرای 
تأسـیس شـهرک در راسـتای امنیت فعالان صنعت طلا و 
ایجاد شـرایطی مطلوب برای ترغیب تولیدکننده در استقرار 
در این محل، زیرسـاختی اسـت که بدون فراهم‌سـازی آن، 
تأسـیس چنین شـهرکی را بـا اهداف تعیین‌شـده متناقض 
می‌نمایـد . قطعاً رفـع ایـن موانـع و چالش‌هـا نیازمنـد 

راهکارهایـی کارشناسـانه‌تر و اجرایی‌تر اسـت.
 
 
 

هیئت اجرایی ۱۳ نفره انتخابات 
ریاست‌جمهوری در اصفهان 

مشخص شد
فرماندار اصفهان خبر از تشکیل هیئت اجرایی ۱۳ نفره 

انتخابات ریاست‌جمهوری در شهرستان اصفهان داد.
به گزارش مهر، محمدعلی احمدی در جلسه معتمدین 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، خاطرنشان 
کرد: شهید آیت‌الله رئیسی در دوران خدمتشان تلاش 
انقلاب اسلامی و برای زنده  کردند بر اساس گفتمان 
کردن شعارهای انقلاب گام‌های جدی بردارند. فرماندار 
اصفهان با بیان اینکه مصیبت شهادت آیت‌الله رئیسی، 
حضور آحاد مردم در مراسم تشییع و بزرگداشت ایشان 
برای  می‌تواند  هم  وی  شهادت  که  بود  این  از  حاکی 
بزرگداشت انقلاب، تحقق شعارهای انقلاب و وحدت و 
همبستگی نیروهای انقلابی مؤثر باشد، افزود: شاه‌بیت 
سخنان شهید آیت‌الله رئیسی به مسئولین همواره این بود 
که از لحظات خدمت غافل نشوید و تلاش کنید که از 
حاشیه‌ها به‌دور باشید. احمدی اظهار داشت: طبق قانون 
دادگستری  رئیس  فرماندار،  ریاست‌جمهوری،  انتخابات 
شهرستان، دادستان، نماینده شورای اسلامی شهرستان و 
رئیس ثبت‌احوال شهرستان به‌عنوان اعضای حقوقی و ۸ 
نفر معتمد که توسط معتمدین شهرستان انتخاب می‌شوند، 
مجموعاً هیئت اجرایی ۱۳ نفره انتخابات ریاست‌جمهوری 
را در شهرستان تشکیل می‌دهند. او عنوان کرد: ما باید در 
انتخابات پیش رو برای برگزاری انتخاباتی سالم، پرشور، 
فرماندار  کنیم.  کامل تلاش  امنیت  و  بالا  با مشارکت 
اصفهان افزود معتمدین شهرستان که به هیئت نظارت 
معرفی و پس از تأیید به این جلسه دعوت شدند را از 
انتخاب کردیم  حوزه‌ها و نگرش‌های سیاسی مختلف 
که امیدواریم با همکاری یکدیگر، انتخاباتی باشکوه و در 
تراز مردم اصفهان برگزار می‌کنیم. گفتنی است، در این 
جلسه، پس از رأی‌گیری از بین معتمدین، آقایان سید 
احمد سجادی جزی، علیرضا صلواتی، مجتبی شیروانیان، 
اصغر منتظر القائم، سید صالح پرورش، اصغر آذربایجانی، 
به‌عنوان  مختاری  رضا  و  خوراسگانی  فلاح  محمدرضا 
اعضای اصلی و خانم اعظم حیدری و آقایان محمد صافی 
اصفهانی، علیرضا جوادی، هوشنگ طالبی حبیب‌آبادی 
و جواد محمدی فشارکی نیز به‌عنوان اعضای علی‌البدل 
هیئت اجرایی شهرستان در انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست‌جمهوری انتخاب شدند. لازم به ذکر است، مجید 
نادر الاصلی نیز با انتخاب و معرفی اعضای شورای اسلامی 
شهرستان به‌عنوان نماینده شورای اسلامی شهرستان در 

هیئت اجرایی معرفی شد.

اجرای طرح‌های اقتصاد 
مقاومتی گامی برای 

اشتغال‌زایی
طرح‌های اقتصاد مقاومتی گامی مؤثر برای اشتغال‌زایی و 

کاهش بیکاری است.
بسیج شهرستان  و  سپاه  فرمانده  گزارش صداوسیما،  به 
فریدون‌شهر گفت: اجرای طرح‌های اقتصاد مقاومتی در 
شهرستان فریدون‌شهر در چند سال اخیر باعث ایجاد اشتغال، 
کاهش بیکاری و محرومیت‌زدایی به‌ویژه در روستا‌ها شده 
است. سرهنگ محسن پاشایی مهم‌ترین عرصه‌های اجرای 
اقتصاد مقاومتی در شهرستان فریدون‌شهر را پرورش قارچ، 
فرش‌بافی، پرورش زنبورعسل، پرورش دام سبک‌وسنگین، 
و  خیاطی  کارگاه‌های  گلخانه،  دارویی،  گیاهان  کشت 
صنایع‌دستی برشمرد و افزود: با پرداخت تسهیلات اقتصاد 
مقاومتی برای بیش از ۲۰۰ نفر اشتغال‌زایی شده است. او 
گفت: در یک سال اخیر بیش از ۱۲/۵ میلیارد تومان تسهیلات 
برای اجرای طرح‌های اقتصاد مقاومتی به بانک‌ها معرفی شده 
که حدود نیمی از آن محقق شده است. سرهنگ پاشایی 
افزود: تسهیلاتی که در قالب اقتصاد مقاومتی برای ایجاد 
کارگاه‌های تولیدی و اشتغال‌زایی پرداخت می‌شود از ۱۰۰ تا 
۱۵۰ میلیون تومان است که در برخی موارد هم وام بلاعوض 
تا سقف ۲۵ میلیون تومان به متقاضیان پرداخت می‌شود. 
حسن طهماسبی مسئول بسیج سازندگی مسئول بسیج 
سازندگی سپاه شهرستان فریدون‌شهر هم گفت: مهم‌ترین 
هدف از اجرای طرح‌های اقتصاد مقاومتی محرومیت‌زدایی، 
کاهش بیکاری و همچنین جلوگیری از مهاجرت جوانان 

جویای کار به شهر‌های بزرگ است.

کمیته مشترک حفاظت از 
بافت تاریخی اصفهان تشکیل 

می‌شود
کمیته مشترک میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان و شهرداری اصفهان برای حفاظت از بافت تاریخی 
سازمان  این  مدیرکل  می‌شود.  تشکیل  کلان‌شهر  این 
گفت: بیشترین محدوده بافت و آثار تاریخی در منطقه سه 
شهرداری اصفهان قرار دارد؛ لذا باتوجه‌به لزوم تعیین تکلیف 
این مجموعه‌ها از یک‌سو و تفکیک بافت فرسوده از بافت 
تاریخی از سوی دیگر، کمیته‌ای متشکل از کارشناسان 
ارشد معاونت میراث‌فرهنگی و شهرداری منطقه ۳ اصفهان 
تشکیل خواهد شد. امیر کرم‌زاده افزود: نمایندگان این کمیته 
دارای اختیار ویژه هستند و ازاین‌پس با بررسی وضعیت بافت 
و آثار تاریخی از یک‌سو به رهیافت‌های نجات‌بخشی این 
مجموعه‌ها می‌اندیشند و از سوی دیگر مشکلات مردم را در 
راستای بهبود وضعیت زندگی روزمره آنان در بافت تاریخی 
با تشریک‌مساعی حل‌وفصل می‌کنند. استان اصفهان با 
بیش از ۲۲ هزار اثر تاریخی )یک هزار و ۹۴۰ اثر ملی و ۱۵ 
اثر ثبت جهانی( و افزون بر ۶۰۰ خانه تاریخی و جاذبه‌های 
مختلف طبیعی، فرهنگی، مذهبی و تفریحی، در کانون 

توجه گردشگران داخلی و خارجی قرار دارد.

مسئولیت‌های  از  یکی  گفت:  ریاست‌جمهوری  سرپرست 
جدی همه اعضای دولت پیگیری مسئولانه و مستمر اجرای 
قراردادها، توافقات و تفاهم‌نامه‌های خارجی امضا شده در دوران 

ریاست‌جمهوری شهید آیت‌الله رئیسی است.
با  دولت  هیئت  جلسه  در  مخبر  محمد  ایرنا،  گزارش  به 
غزه  به  صهیونیستی  رژیم  جنایات  تداوم  شدید  محکومیت 
از  رفح،  در  پناهندگان  اسکان  محل  به  حمله  به‌خصوص 
سرپرست وزارت امور خارجه خواست تا به‌طورجدی اقدامات 
مردم  حقوق  از  حمایت  در  ایران  اسلامی  حمایتی جمهوری 
فلسطین به‌خصوص اهالی غزه را با همان همت و تلاش شهید 
امیرعبداللهیان دنبال کند. سرپرست ریاست‌جمهوری حمایت 
و پیگیری حقوق مردم فلسطین به‌ویژه غزه را یکی از حقوق 
رئیس‌جمهور شهید بر گردن دولت دانست. مخبر در بخش 
دیگری از سخنانش تمجید از مهارت و توانمندی‌های شخصی 
شهید آیت‌الله رئیسی در احیای ارتباطات بین‌المللی کشورمان را 
یکی از نکات مشترک در سخنان سران و مقامات خارجی که در 
روزهای پس از شهادت رئیس‌جمهور با آنان دیدار یا گفت‌وگو 
داشته، عنوان کرد و اظهار داشت: تقریباً همه این مقامات تصریح 
داشتند که آیت‌الله رئیسی، نقش مؤثری در احیا و ارتقای سطح 

روابط خارجی کشورمان داشته است.
ÁÁ اجرای قراردادها و توافقات خارجی به‌صورت

مستمر پیگیری شود
از مسئولیت‌های  سرپرست ریاست‌جمهوری گفت: یکی 
جدی همه اعضای دولت پیگیری مسئولانه و مستمر اجرای 
در  شده  منعقد  خارجی  تفاهم‌نامه‌های  و  توافقات  قراردادها، 
دوران ریاست‌جمهوری شهید آیت‌الله رئیسی است. همچنین 
از  جامعی  گزارش  خارجه  امور  وزارت  سرپرست  است  لازم 
تلاش‌ها و دستاوردهای رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه شهید 
کشورمان در گسترش و ارتقای سطح روابط بین‌المللی کشور 
تهیه و ارائه کند. محمد مخبر در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره به تدوین برنامه‌هایی در وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های 
اجرایی باهدف کمک به تسهیل و تسریع در تحقق شعار سال و 
اختصاص بودجه به این برنامه‌ها، از وزرا و رؤسای دستگاه‌های 
اجرایی مسئول خواست تا کارگروه ویژه‌ای را برای پیگیری 
و اجرای برنامه‌های تدوین شده در دستگاه متبوع خود ایجاد 
کنند و شخصاً بر ایفای مسئولیت‌های آنها در این زمینه نظارت 
داشته باشند. محمد مخبر در ادامه با اشاره به وضعیت مطلوب و 
روبه‌بهبود شاخص‌های اقتصادی کشور و گزارش‌های مجامع و 
سازمان‌های بین‌المللی دراین‌رابطه و پیش‌بینی‌های آنها درباره 
استمرار این روند، وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس‌کل 
بانک مرکزی را مأمور کرد تا این گزارش‌ها را جمع‌آوری و 

نسبت به اطلاع‌رسانی موثر از آنها به افکار عمومی اقدام لازم 
را به عمل‌آورند. سرپرست ریاست‌جمهوری همچنین با اشاره 
به برنامه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت برای گسترش 
تولید و استفاده از خودروهای برقی عمومی و شخصی و نیز 
موتورسیکلت‌های برقی، از وزرای صمت و نیرو و نیز شهردار 
تهران خواست تا تسریع در اجرای این برنامه را باهدف مدیریت 
مصرف سوخت و کاهش آلاینده‌های محیط زیستی از ناحیه 
حمل‌ونقل و تردد وسایط نقلیه بنزینی و گازوئیلی، به‌طورجدی 

دنبال کنند.
ÁÁحمایت از بازار بورس تداوم یابد

او در پایان سخنان خود با اشاره به تصمیماتی که روز گذشته 
برای ساماندهی به وضعیت بازار بورس اتخاذ شد و تأثیرات مثبتی 
که در همان روز بر وضعیت شاخص‌ها داشت، با تأکید بر استمرار 
حمایت‌ها از این بازار خاطرنشان کرد: وزیر اقتصاد و مسئولان 
بازار  در  بیشتر  ثبات  و  اطمینان  ایجاد  برای  بورس  سازمان 
بورس، زمینه ورود هر چه سریع‌تر بنگاه‌ها و شرکت‌های بزرگ 
کشور به این بازار را تسهیل کنند. پیش از سخنان سرپرست 
ریاست‌جمهوری در جلسه هیئت دولت وزیر نفت در گزارشی از 
اقدامات وزارت نفت در دولت شهید آیت‌الله رئیسی، با بیان اینکه 
به گواه همه فعالان، نخبگان و کارگران صنعت نفت اقداماتی 
که در این دولت در صنعت نفت انجام شده در هیچ دوره‌ای 

نظیر نداشته است، خبر داد: در طی هفته‌های آینده ۲۳ طرح در 
حوزه‌های بالادستی و پایین‌دستی صنعت نفت با اعتباری بالغ 
بر 4/6 میلیارد دلار افتتاح خواهد شد که همه آنها از مطالبات 
و خواسته‌های رئیس جمهور شهید بود. جواد اوجی جمع‌آوری 
۴ میلیون مترمکعب گازهای مشعل، افزایش سه میلیون تنی 
ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی، افزایش ۸ میلیون تنی 
کیلومتر خطوط  از ۴۶۰  بهره‌برداری  و  نفت  مخازن  ظرفیت 
لوله انتقال فرآورده‌های نفتی را از جمله طرح‌های آماده افتتاح 
عنوان کرد و افزود: اینها طرح‌هایی است که علی‌رغم اهمیت، در 
دولت‌های گذشته مغفول مانده بود و بهره‌برداری از آنها علاوه 
بر ثمرات متعدد و متنوع، با کاهش ۴ میلیون مترمکعبی گازهای 
تانکرهای  تا ۲ هزار تردد روزانه  نیز کاهش ۱۵۰۰  مشعل و 
انتقال فرآورده‌های نفتی در جاده‌های کشور، تاثیر قابل توجهی 
در اجرای قانون هوای پاک، مصرف گازوئیل و حوادث و تلفات 
جاده‌ای خواهد داشت. رئیس کل بانک مرکزی نیز در این جلسه 
با اشاره به برگزاری موفق همایش پولی و بانکی در هفته گذشته 
و حضور تقریبا همه کارشناسان و صاحب‌نظران عرصه پولی و 
بانکی کشور در این همایش اظهار داشت: نوسانات نرخ ارز و نرخ 
بهره در کوتاه مدت و رشد نقدینگی در بلندمدت بر نرخ تورم 
تاثیرگذار هستند؛ در دولت مردمی تمام متغیرهای پولی تاثیرگذار 
بر تورم بعد از سال‌ها کاهشی شدند. فرزین افزود: بر این اساس 

نرخ رشد نقدینگی کشور که در ۲۵ سال گذشته به طور متوسط 
28/2 و در ۶۲ سال اخیر 25/7 بود، در پایان سال ۱۴۰۲ به 
24/3 درصد کاهش یافت که اقدامی با اثرات مثبت بلندمدت 
بر اقتصاد و نرخ تورم است. همچنین نرخ رشد پول در اسفند 
۱۴۰۲ به 15/3 درصد کاهش یافت که تاثیر قابل ملاحظه‌ای 
در کاهش انتظارات تورمی دارد و این رقم در ۱۳ اردیبهشت به 
12/8 درصد کاهش یافته است. او با اشاره به نرخ تورم تولیدکننده 
۱۰۷ درصدی در آغاز به کار دولت سیزدهم و ۵۰ درصدی در 
ابتدای سال ۱۴۰۲، از کاهش این رقم به 23/2 درصد در حال 
حاضر به عنوان یک شاخص پیش‌نگر مهم خبر داد. وزیر امور 
اقتصادی و دارایی نیز در این جلسه به اقدامات دولت مردمی 
برای انحصارزدایی از عرصه‌هایی که برای سال‌های متمادی 
درهای ورود به آن بسته بود، اشاره کرد و در توضیح آن گفت: 
یکی از این بخش‌ها مشاوران رسمی مالیاتی بودند که در طول 
۱۰ سال پیش از این دولت تنها ۵۴۸ کارشناس جدید مجوز 
فعالیت دریافت کرده بودند، اما در دولت مردمی در مرحله اول 
۱۱۳۰ مجوز و در آزمون اخیر که نتایج آن دیروز اعلام شد 
نیز ۵۳۰ کارشناس جدید پذیرفته شده‌اند. این اقدام علاوه بر 
ایجاد فرصت‌های شغلی برای فارغ‌التحصیلان توانمند رشته‌های 
اقتصادی، دسترسی فعالان اقتصادی به مشاوران رسمی مالیاتی 

را نیز به شکل قابل ملاحظه‌ای تسهیل می‌کند. 

از  لحظه‌ای  آمار  ارائه  قابلیت  با  اصفهان  جمعیت  رصد  مرکز 
تحولات جمعیتی روز چهارشنبه در اداره کل ثبت‌احوال استان 

افتتاح شد.
استکی، مدیرکل  با حضور مرضیه  این مرکز  ایرنا،  به گزارش 
آیت‌الله  یادبود  به  و  اصفهان  استانداری  خانواده  و  بانوان  امور 
رئیسی شهید جمهور و سایر شهیدان خدمت افتتاح شد. مدیرکل 
ثبت‌احوال استان اصفهان در مراسم افتتاح مرکز رصد جمعیت 
گفت: این مرکز علاوه بر نماگر ثبت ولادت، وفات و وضعیت 
جمعیت به‌عنوان مکانی برای هم‌اندیشی نخبگانی درباره مسائل 
جمعیتی و برنامه‌ریزی شواهد مبنا راه‌اندازی شد. مجتبی یکتامنش 
با اشاره به اینکه مرکز رصد، شاخص‌های گوناگون جمعیت را برای 
مسئولان احصا و معرفی می‌کند، ادامه داد: با استفاده از نرم‌افزارهای 
این مرکز می‌توان آمار لحظه‌ای )تولد، مرگ، طلاق و ازدواج( و 
جایگاه و رتبه هر شهرستان یا استان با موقعیت جغرافیایی مشابه 
را با یکدیگر سنجید. او تصریح کرد: این مرکز با استفاده از آخرین 
روش‌های انتشار اطلاعات جامع جمعیتی و بر اساس سیاست‌های 
کلی جمعیت ابلاغی رهبر معظم انقلاب و رصد مستمر تحولات 

جمعیتی در ابعاد کمی و کیفی با ایجاد سازوکار مناسب و تدوین 
مدیرکل  است.  شده  ایجاد  انسانی  توسعه  بومی  شاخص‌های 
ثبت‌احوال استان اصفهان گفت: این مرکز بیش از ۱۲۰ گزارش 
مختلف در سطح استانی و شهرستانی و گزارش‌های آماری مربوط 

به چهار واقعه حیاتی را رصد می‌کند. او با بیان اینکه نرخ خام ازدواج 
در اصفهان 4/6 و رتبه اصفهان در کشور در این زمینه ۳۰ است، 
خاطرنشان کرد: نرخ خام طلاق در اصفهان 2/1 و رتبه اصفهان 
۲۲ در کشور است که این وضعیت مطلوب نبوده و مسئولان باید 

بررسی بیشتری درباره آن انجام دهند. نرخ خام ازدواج، نسبت 
تعداد واقعه ازدواج در یک سال معین به جمعیت میانه همان سال 
است. یکتامنش همچنین رتبه خام ولادت در اصفهان را 10/3 و 
رتبه استانی در این زمینه را ۱۲ عنوان کرد و افزود: میانگین سن 
مادر در نخستین فرزندآوری در استان اصفهان ۲۸ و در شهرستان 
اصفهان ۳۰ سالگی است. او با بیان اینکه از پایان‌نامه‌های مربوط 
به مسائل جمعیتی حمایت ویژه می‌شود، گفت: پیشنهاد شده است 
پایان‌نامه‌های تأثیرگذار و عملیاتی از طرف استانداری و مراکز 
مرتبط با موضوع جمعیت موردتوجه باشد و پاداش مالی نیز به آنها 
تعلق بگیرد. مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری اصفهان نیز 
در این مراسم گفت: آمارهای ارائه شده مرکز رصد جمعیت بسیار 
جذاب و قابل‌تحلیل است و می‌تواند به حوزه جمعیتی کمک کند. 
مرضیه استکی افزود: در این زمینه به دنبال حل مسئله هستیم و 
شهرستان‌ها را مورد بررسی قرار داده و گره جمعیتی بیشتر آنها را 
پیدا کرده‌ایم. او ادامه داد: برنامه بعدی، نقطه‌زنی مسائل و مشکلات 
به تفکیک هر شهرستان یا روستا و رفع آنهاست و مرکز رصد 

جمعیتی می‌تواند در پیشبرد اهداف، مؤثر باشد.

مرکز رصد جمعیت استان اصفهان افتتاح شد

اصفهان جزو استان‌های رتبه‌دار حوزه علم و فناوری کشور است
معـاون وزیـر ارتباطات و رئیس سـازمان فضایـی ایران 
گفـت: اسـتان‌هایی که وزارت ارتباطات در آنها پژوهشـکده 
دارد، جـزو مناطـق رتبـه‌دار حـوزه علـم و فناوری کشـورند 
و در ایـن راه اصفهـان بـا ظرفیـت نخبگانـی و علمی غنی 
خـود می‌توانـد گام‌هـای بلندی بردارد. حسـن سـالاریه در 
دیـدار با اسـتاندار این اسـتان خاطرنشـان کـرد: تفاهم‌نامه 
چهارجانبـه‌ای میـان وزارت ارتباطـات، معاونـت علمـی و 
فنـاوری ریاسـت‌جمهوری، اسـتانداری اصفهان و شـهرک 
علمـی و تحقیقاتـی این اسـتان در سـال ۱۴۰۰ منعقد شـد 
تا بخشـی از زیرسـاخت‌ها و مجموعه‌های وزارت ارتباطات 
به‌منظـور افزایـش بازدهـی بـه مجموعه‌هـای دانش‌بنیان 
تبدیـل شـود. او ادامـه داد: بـرای تسـهیل و تسـریع در 
دانش‌بنیـان  حـوزه  در  مجموعه‌هـا  ایـن  از  بهره‌منـدی 
نشسـتی خواهیـم داشـت تـا پـروژه »کارخانـه نـوآوری 
اصفهـان هوشـمند« با شـتاب بیشـتری به مرحلـه اجرایی 
درآیـد. معـاون وزیـر ارتباطات گفـت: درصورتی‌کـه تأمین 
اعتبار این پروژه با سـرعت بیشـتری محقق شـود می‌توان 
امیـدوار بـود تـا بـا فراهم‌شـدن زیرسـاخت‌های موردنیـاز، 
ایـن مجموعـه بـرای توسـعه علـم و فنـاوری اصفهـان در 

مـدار خدمت‌رسـانی قـرار بگیرد. 
ÁÁ پروژه کارخانه نوآوری اصفهان هوشــمند

سرعت می‌گیرد
معـاون وزیـر ارتباطـات گفت: پـروژه کارخانـه نوآوری 
مرحلـه  بـه  بیشـتری  سـرعت  بـا  هوشـمند  اصفهـان 
اجرایـی در خواهـد آمـد. سـالاریه اظهـار کـرد: تفاهم‌نامه 
چهارجانبـه‌ای میـان وزارت ارتباطـات، معاونـت علمـی و 
فنـاوری ریاسـت‌جمهوری، اسـتانداری اصفهان و شـهرک 
علمـی و تحقیقاتی اصفهان در سـال ۱۴۰۰ منعقد شـده تا 

بخشـی از زیرسـاخت‌ها و مجموعه‌هـای وزارت ارتباطـات 
به‌منظـور افزایـش بازدهـی بـه مجموعه‌هـای دانش‌بنیان 
تبدیل شـود. او ادامه داد: بنابراین برای تسـهیل و تسـریع 
در بهره‌منـدی از ایـن مجموعه‌هـا در حـوزه دانش‌بنیـان 
نشسـتی را خواهیـم داشـت تـا پـروژه کارخانـه نـوآوری 
اصفهـان هوشـمند با سـرعت بیشـتری به مرحلـه اجرایی 
دربیایـد. معـاون وزیر ارتباطـات عنوان کـرد: درصورتی‌که 
تأمیـن اعتبـار این پروژه با سـرعت بیشـتری محقق شـود 
می‌تـوان امیـدوار بـود تـا بـا فراهم‌شـدن زیرسـاخت‌های 
موردنیـاز ایـن مجموعـه جهـت توسـعه علـم و فنـاوری 
اصفهـان در مـدار خدمت‌رسـانی قـرار بگیـرد. سـالاریه 
عنـوان کـرد: اسـتان‌هایی کـه وزارت ارتباطـات در آنهـا 
پژوهشـکده دارد جـزو اسـتان‌های رتبه‌دار در حـوزه علم و 
فنـاوری هسـتند در ایـن میان اسـتان اصفهان بـا ظرفیت 

نخبگانـی و علمـی غنـی کـه در کشـور دارد می‌توانـد 
گام‌هـای بلنـدی در ایـن حوزه بـردارد.

ÁÁ شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان قطب علم
و فناوری کشور است

اسـتاندار اصفهـان نیـز گفـت: رئیس‌جمهور شـهید در 
سـفر بـه اصفهـان بازدیدی از شـهرک علمـی و تحقیقاتی 
اصفهان داشـتند و پـس از این بازدید عنـوان کردند »قطعاً 
شـهرک علمـی و تحقیقاتی اصفهان قطب علـم و فناوری 
کشـور اسـت.« سـیدرضا مرتضـوی ادامـه داد: باتوجه‌بـه 
زیرسـاخت‌های علمـی و فنـاوری کـه در اصفهـان وجـود 
دارد، رویکـردی کـه در سـبد توسـعه اسـتان ترسـیم شـده 
ظرفیت‌سـازی در دو حـوزه اقتصـاد دانش‌بنیـان و اقتصـاد 
گردشـگری است. اسـتاندار اصفهان گفت: شرایط محیطی 
اصفهـان از لحـاظ آلودگـی هـوا و محدودیت‌هـای آب بـه 

نحـوی قـرار دارد کـه تنهـا راه توسـعه ایـن اسـتان اقتصاد 
دانش‌بنیان و اقتصاد گردشـگری اسـت. مرتضوی ادامه داد: 
حضـور در عرصه‌هـای مرتبط بـا فناوری‌های فضایی یکی 
از اولویت‌هـای اجتناب‌ناپذیر کشـور اسـت، ایـن رویکرد در 
دولـت سـیزدهم بـا جدیت دنبال شـده و مـا نیز خـود را بر 
ایـن رویکـرد پایبنـد می‌دانیم. او خاطرنشـان کرد: در سـال 
گذشـته یکی از مهم‌ترین و بهترین اماکن شـهر اصفهان را 
در اختیار شـهرک علمی و تحقیقاتی اصفهـان قرار دادیم تا 
ظرفیـت تولید محصـولات فناورانه در تمامی مناطق شـهر 
توزیع شـود. اسـتاندار اصفهان ادامه داد: سـاختمان شـماره 
دو اسـتانداری نیـز در اختیـار شـهرک علمـی و تحقیقاتـی 
اصفهـان قـرار گرفتـه و تعـدادی از واحدهای فنـاور در این 
مـکان اسـتقرار یافتنـد؛ زیـرا توسـعه اقتصـاد دانش‌بنیـان 
از اولویت‌هـای مدیریـت اسـتان اسـت. او عنـوان کـرد: 
نمی‌تـوان واحدهـای صنعتـی کـه پیچیدگـی محصولات 
تولیـدی آنهـا ضریـب پایینـی دارد را دنبـال کنیـم؛ زیـرا با 
جامعـه مخاطبـی کـه در اسـتان به دنبال اشـتغال هسـتند 
مغایـر اسـت. اسـتاندار اصفهان گفـت: از زمانی کـه در این 
مسـئولیت قرار گرفتیم بـا همراهی معاونت امـور اقتصادی 
سـابق، تلاش‌های بسـیاری انجام دادیم تا کارخانه نوآوری 
اصفهان به بهره‌برداری برسـد. او ادامه داد: همچنان تلاش 
می‌کنیـم تا با اسـتفاده از منابـع ملی و منابع داخلی اسـتان 
ایـن پـروژه مهـم را بـه ثمـر برسـانیم و تعهدات اسـتان به 
مرحلـه اجرایی دربیاید. اسـتاندار اصفهان تأکیـد کرد: جذب 
نخبـگان بـا همیـن رویکردها اتفـاق می‌افتد، دانشـجویان 
نخبـه اگر تعلقی به روندهای اجرایی کشـور داشـته باشـند 
و بداننـد که اثرگذار هسـتند بـا تمام توان برای کشـور خود 

می‌گذارند. انـرژی 

اجرای قراردادها و توافقات خارجی پیگیری شود


